
Uchwała Nr XLII/585/2013 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 20 grudnia 2013 r. 
 

 

w sprawie zatwierdzenia projektu  pn. „Wspólnie budujmy kapitał społeczny Kalisza – 

wdrożenie standardów współpracy NGO i JST”. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2013r. poz. 594 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

1. Zatwierdza się projekt pn. „Wspólnie budujmy kapitał społeczny Kalisza – wdrożenie 

standardów współpracy NGO i JST” opracowany w ramach Priorytetu V „Dobre rządzenie”, 

Działanie 5.4 „Rozwój potencjału trzeciego sektora”, Poddziałanie 5.4.2 „Rozwój dialogu 

obywatelskiego” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

2. Termin realizacji projektu: 1 stycznia 2014r. – 30 czerwca 2015r. 

3. Wartość projektu wynosi 379 630,80 zł, w tym:  

 kwota dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego: 322 686,18 zł, 

 kwota dofinansowania z budżetu państwa: 56 944,62 zł,   

4. W poszczególnych latach całkowite wydatki wynosić będą: 

 w 2014r.-261 238,40 zł, 

 w 2015r.-118 392,40 zł. 

 

§ 2. 

 

Projekt, o którym mowa w § 1 realizowany będzie przez Miasto Kalisz  – Lidera Projektu,                     

w partnerskiej współpracy ze Stowarzyszeniem Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw 

Obywatelskich PISOP z siedzibą w Lesznie. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



UZASADNIENIE 

     

do uchwały Nr XLII/585/2013 

 Rady Miejskiej Kalisza 

                                                            z dnia 20 grudnia 2013 r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia projektu  pn. „Wspólnie budujmy kapitał społeczny Kalisza – 

wdrożenie standardów współpracy NGO i JST”. 

 

 

 

 Projekt  „Wspólnie budujmy kapitał społeczny Kalisza – wdrożenie standardów 

współpracy NGO i JST” opracowany w ramach Priorytetu V „Dobre rządzenie”, Działanie 5.4 

„Rozwój potencjału trzeciego sektora”, Poddziałanie 5.4.2 „Rozwój dialogu obywatelskiego” 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, ma na celu poprawę jakości mechanizmów współpracy 

Miasta Kalisza i 100 działaczy kaliskich organizacji pozarządowych. Adresatami projektu są: 

pracownicy, członkowie, wolontariusze, kadra zarządzająca z min. 70 kaliskich NGO - 100 osób 

oraz pracownicy Miasta Kalisza - 12 osób.  

 Działania w projekcie są ukierunkowane na zbudowanie podstaw kompleksowego                    

i efektywnego wsparcia współpracy organizacji pozarządowych i administracji publicznej - 

ustalenia jasnych mechanizmów działania, które w perspektywie długofalowej zaowocują 

tworzeniem polityk publicznych odpowiadających potrzebom obywateli. Osiągnięcie celu 

głównego przyczyni się do osiągnięcia wskazanego efektu realizacji POKL - współtworzenie, a co 

z tym związane konsultowanie dokumentów wypracowanych w projekcie (programu współpracy, 

dokumentów dotyczących ofert realizacji zadania publicznego, zasad udzielania patronatu, 

spotkania Szkoły Modelowej Współpracy) przyczyni się do zacieśnienia współpracy, ustalenia jej 

jasnych zasad i procedur. Poprzez zastosowane mechanizmy wsparcia wzrośnie efektywność 

dotychczas stosowanych narzędzi konsultacyjnych oraz jakość i przydatność opracowywanych 

dokumentów. NGO i JST dowiedzą się jakie mogą być kierunki rozwoju współpracy w świetle 

aktualnych przepisów prawnych. 

 Projekt realizowany będzie w partnerskiej współpracy Miasta Kalisza – Lidera Projektu               

z Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich PISOP w Lesznie. W ramach 

zaplanowanego budżetu projektu, wydatki Partnera wyniosą 126 050,00 zł,  w tym w 2014r. - 88 

490,00 zł, w 2015r. - 37 560,00 zł. 


